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Katarzyna Niewczas od lat działa na rzecz organizacji pozarządowych. (Justyna Napierała)

O ponad 100 tys. złotych ubiega się Mariański Ruch Inicjatyw Ekonomiczno- Społecznych z
Puszczy Mariańskiej by realizować projekty grup nieformalnych, jakie działają przy
stowarzyszeniu. – To społecznicy, którzy mają dużo pomysłów, zainteresowań i duży wkład w
życie społeczne gminy – mówi Katarzyna Niewczas z MRIES-u.

Grupa U Nas funkcjonuje od 2011 roku, działają też sekcja sportowa Puma i grupa historyków.

Grupa U Nas chce rozwijać plenery malarskie, spotkania z twórcami a w galerii mają się nadal
odbywać wystawy. Grupa sportowa Puma, która dziś trenuje na hali liceum chce rozwijać dyscypliny
i zakupić sprzęt do ćwiczeń, zaś historycy pragną zgłębiać dzieje lokalnej społeczności i przekazywać
te informacje ludziom, zapraszać też do Izby Historycznej, która jest w sąsiedztwie Galerii U Nas.

Stowarzyszenie właśnie podsumowało swoją pracę w 2019 i rozliczyło projekty. MRIES realizował
dwa zadania senioralne, udało się zaktywizować duża grupę starszych osób.



Puszcza Mariańska podjęła współpracę z GOPS-ami z Jaktorowa, Pniew, Teresina, Radziejowic,
dzięki czemu udało się dotrzeć do osób, które są samotne i pozostają w domach.

Wolontariusze do dziś pomimo zakończonego programu realizują swoją misję, zawiązały się relacje,
przyjaźnie.

Za nami też spotkania integracyjne, a 15 grup z tego terenu stworzyło federację.

Federacja teraz ubiega się o środki na wspólne działania.

– W tym roku chcemy pobudzić organizacje do aktywności, włączania w nią jeszcze większej grupy
osób – przyznaje Katarzyna Niewczas.

By osiągnąć cel zostanie stworzony system motywacyjny, gratyfikacji, by móc mobilizować liderów
społecznych.

W planach także kolejny obóz wędrowny, teraz w okolicy miejscowości Przysucha.

Zeszłoroczny, w którym wzięło udział 15 osób okazał się bardzo udany.

Organizacje tak się zgrały poprzez realizację wspólnych zadań, że do dziś w co drugi wtorek
miesiąca spotykają się w żyrardowskiej Resursie.
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